
М инистерство  

градостроительной деятельности и развит

Н иж егородской области

В к л ю ч ен  в Р еестр 

н орм а1тш н ы х а к то в  органов 

исполни Iельной власти 

Н ижегородской области

0 3 ИЮН20 
яи  агло^

П Р И К А З

1 2 .0 5 .2 0 2 5  07-02-03/49

г. Нижний Новгород

О б утверж дении докум ентации по внесению   ̂

изм енений в проект планировки и м еж евания  

территории в границах улиц Родионова,

К азанский съезд, Л ы согорская, вклю чая  

полуостров П ечёрские пески в 

Н иж егородском  районе города Н иж него  

Н овгорода

В соответствии со статьями 8 ,̂ 41-43, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 3 статьи 2 ‘ Закона Нижегородской области от 23 

декабря 2014 г. №  197-3 «О перераспределении отдельных полномочий между  

органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской  

области и органами государственной власти Нижегородской области», пунктом 

3.1.10 Положения о министерстве градостроительной деятельности и развития 

агломераций Нижегородской области, утвержденного постановлением  

Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2020 г. №  308, на основании  

приказа министерства градостроительной деятельности и развития агломераций 

Нижегородской области от 30 августа 2024 г. №  07-02-02/118 «О подготовке 

документации по внесению изменений в проект планировки и межевания 

территории в границах улиц Родионова, Казанский съезд. Лысогорская, включая 

полуостров Печёрские пески в Нижегородском районе города Нижнего 

Новгорода», с учетом протокола общественных обсуж дений от 31 марта 2025 г. и 

заключения о результатах общественных обсуждений от 1 апреля 2025 г. 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую документацию по внесению изменений в 

проект планировки и межевания территории в границах улиц Родионова,



К а зан ск и й  съ езд , Л ы со го р ск ая , в к л ю ч ая  п о л у о стр о в  П еч ёр ск и е  п еск и  в 

Н и ж его р о д ск о м  р ай о н е  го р о д а  Н и ж н его  Н о в го р о д а , у тв ер ж д ен н у ю  

п о стан о в л ен и ем  ад м и н и стр ац и и  го р о д а  Н и ж н его  Н о в го р о д а  от 20  и ю н я  2008  г. 

№  2849 .

2. Н ап р ав и ть  у тв е р ж д ен н у ю  д о к у м е н та ц и ю  п о  в н есен и ю  и зм ен ен и й  в 

п р о ек т  п л ан и р о в к и  и  м еж ев ан и я  тер р и т о р и и  в гр ан и ц ах  у л и ц  Р о д и о н о ва , 

К а зан ск и й  съезд , Л ы со го р ск ая , в к л ю ч ая  п о л у о стр о в  П еч ёр ск и е  п еск и  в 

Н и ж его р о д ск о м  р ай о н е  го р о д а  Н и ж н его  Н о в го р о д а , главе  го р о д а  Н и ж н его  

Н о вго р о д а .

3. Р азм е ст и ть  н асто ящ и й  п р и к аз  н а  о ф и ц и ал ь н о м  сай те  м и н и стер с тв а  

гр ад о с тр о и те л ь н о й  д е я т ел ь н о ст и  и  р азв и ти я  агл о м ер ац и й  Н и ж его р о д ск о й  

о б л асти  в и н ф о р м а ц и о н н о -те л ек о м м у н и к ац и о н н о й  сети  « И н тер н ет» .

4. Н ас то я щ и й  п р и к аз  в сту п ает  в си лу  п о сле  д н я  его  о п у б л и к о ван и я .

М и н и стр Д .Д .Ш у н аев а



У Т В Е Р Ж Д Е Н А  

п р и к азо м  м и н и ст ер с тв а  гр ад о стр о и тел ь н о й  

д е ятел ь н о сти  и р азв и ти я  агл о м ер ац и й  

Н и ж его р о д ск о й  о б л асти  

от 1 2 .0 5 .2 0 2 5  №  07-02-03/49

Д окум ентация по внесению  изм енений в проект планировки и м еж евания  

территории в границах улиц Родионова, К азанский съезд, Л ы согорская, 

вклю чая полуостров П ечёрские пески в Н иж егородском  районе города

Н иж него Н овгорода

I. П олож ения о характеристиках планируем ого развития территории.

1. О б щ и е п о л о ж ен и я .

Д о к у м ен тац и я  по в н есен и ю  и зм ен ен и й  в п р о е к т  п л ан и р о вк и  и м еж ев ан и я  

т ер р и то р и и  в гр ан и ц ах  у л и ц  Р о д и о н о в а , К а зан ск и й  съ езд , Л ы со го р ск ая , в к л ю ч ая  

п о л у о стр о в  П еч ёр ск и е  п еск и  в Н и ж его р о д ск о м  р ай о н е  го р о д а  Н и ж н его  

Н о в го р о д а  (д ал ее  -  д о к у м ен тац и я  по  п л ан и р о в к е  тер р и то р и и ) в ы п о л н е н а  н а  

о сн о в ан и и  п р и к аза  м и н и ст ер с тв а  гр ад о стр о и тел ь н о й  д ея тел ь н о сти  и р азв и ти я  

агл о м ер ац и й  Н и ж его р о д ск о й  о б л асти  от  30 ав гу ста  2 024  г. №  0 7 -0 2 -0 2 /1 1 8  «О  

п о д го то в к е  д о к у м ен тац и и  по  в н есен и ю  и зм ен ен и й  в п р о ек т  п л ан и р о в к и  и 

м еж ев ан и я  тер р и то р и и  в гр ан и ц ах  у л и ц  Р о д и о н о в а , К азан ск и й  съезд , 

Л ы со го р ск ая , в к л ю ч ая  п о л у о стр о в  П еч ёр с к и е  п еск и  в Н и ж его р о д ск о м  р ай о н е  

го р о д а  Н и ж н его  Н о в го р о д а»  н а  тер р и то р и ю  п л о щ ад ью  64 ,08  га.

2. Ц ел и  и задачи .

Д о к у м ен тац и я  по  п л ан и р о в к е  т ер р и то р и и  п о д го т о в л е н а  О О О  « А П М  

Н о в ы й  Р акурс»  по зак азу  О О О  « И н вестС тр о й Р есу р с»  в ц ел я х  о б есп еч ен и я  

у сто й ч и в о го  р азв и ти я  тер р и то р и и , у ст ан о в л ен и я  эл ем ен то в  п л ан и р о во ч н о й  

стр у к ту р ы , и зм ен ен и я  гр ан и ц  зо н  п л ан и р у ем о го  р азм ещ ен и я  и х ар а к т ер и с ти к  

о б ъ ек то в  кап и тал ьн о го  стр о и тел ьства , в то м  ч и сл е  в ц ел я х  о б о сн о в ан и я  

в о зм о ж н о сти  стр о и т ел ь ст в а  т у р и сти ч еск о го  к о м п л ек с а  « П еч ер ск и е  п ески »  в 

со о тв етств и и  с р еш ен и я м и  С о в е та  по  зем ел ь н ы м  и и м у щ еств ен н ы м  о тн о ш ен и ям  

п р и  П р ав и т ел ь с тв е  Н и ж его р о д ск о й  о б л асти  о т  7 м ая  2 024  г. №  190 3 1 -1 1 7 -4 8 9 9 , 

№  190 3 2 -1 1 7 -4 9 0 0 , №  1 9 0 3 3 -1 1 7 -4 9 0 1 , о т  5 ф ев р ал я  2025  г. №  19031 -1 3 0 -5 5 9 0 , 

№  190 3 2 -1 3 0 -5 5 9 1 , №  190 3 3 -1 3 0 -5 5 9 2 , и зм ен ен и я  гр ан и ц  зем ел ь н ы х  у ч астк о в  и 

т ер р и то р и й  о б щ его  п о л ьзо в ан и я , и зм ен ен и я  х а р а к т ер и с ти к  и о ч ер ед н о сти  

п л ан и р у ем о го  р азв и ти я  тер р и то р и и .

3. Х ар ак тер и сти к и  п л ан и р у ем о го  р азв и ти я  тер р и то р и и .

П л о щ ад ь  тер р и то р и и  в гр ан и ц ах  р азр аб о тк и  п р о ек та 64 ,0 8  га

П л о щ ад ь  тер р и то р и и  р асч етн о го  квартала:

- к в ар тал  1

- к в ар тал  2

122403 м 2 

2 19833  м 2



П л о щ ад ь  застр о й к и , зан я та я  п р о е к ти р у ем ы м и  зд ан и ям и , 

стр о ен и ям и  и  со о р у ж ен и ям и :

- к в ар та л  1

- к в ар та л  2

10451 м 2 

3 5 8 3 2 ,2  м 2

С у м м ар н ая  п о э та ж н ая  п л о щ ад ь  п р о е к ти р у ем ы х  зд ан и й , 

стр о ен и й  и  со о р у ж ен и й :

- к в ар та л  1

- к в ар та л  2

18321 м 2 

7 0 2 8 2 ,2  м 2

К о э ф ф и ц и е н т  застр о й к и :

- к в ар та л  1

- к в ар та л  2

0,11

0 ,18

К о э ф ф и ц и е н т  п л о тн о сти  застр о й к и :

- к в ар та л  1

- к в ар та л  2

0 ,17

0 ,3 2

П л о щ ад ь  о зел ен ен н ы х  тер р и то р и й 167901 м 2

В м ес ти м о ст ь  ав то сто ян о к 792  м /м е ст а

Н агр у зк и  п о  и н ж ен е р н о -те х н и ч еск о м у  о б есп ечен и ю :

В о д о сн аб ж ен и е 132,363 м 3/ч

В о д о о тв ед ен и е 119,863 м 3/ч

Э л ек тр о сн аб ж ен и е 2 4 1 0  кВ т

Г  азо сн аб ж ен и е 2 4 6 8 ,0 9  м 3/ч

Р ад и о ф и к а ц и я 130 р ад и о то ч ек

Т ел еф о н и зац и я 130 н о м ер о в

Л и в н е в ая  к ан ал и зац и я 3 1 ,9 8 8  л /с

С х е м а  р ас ч ет н ы х  к в ар тал о в



4. Х ар ак т ер и ст и к и  п л ан и р у ем ы х  о б ъ ек то в  к ап и тал ьн о го  стр о и тел ьства .

№  п о  

ч ер теж у  

планировки  

тер р и тор и и

Н аи м ен ов ан и е

П л ощ адь

застр ой к и ,

кв.м.

Э таж н ость

С ум м арная

п оэтаж н ая

п л ощ адь

зд ан и я ,

кв.м.

П р и м еч ан и е

Т ур и сти ч еск и й  к ом п лекс

1.1 Г ости н и ц а 5 5 0 ,0 1-2 1 1 0 0 ,0 3 н ом ер а

1.2 Г ости н и ц а 4 5 0 ,0 1-2 9 0 0 ,0 5 н ом ер ов

1.3 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 5 н ом ер ов

1.4 Г ости н и ц а 5 5 0 ,0 1-2 1 1 0 0 ,0 4  н ом ер а

1.5 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 1-2 8 0 0 ,0 5 н ом ер ов

1.6
Т ур и сти ч еск и й

к ом п лекс
2 7 5 0 ,0 2 5 3 2 0 ,0

1.7 К отельная 5 5 ,0 1 5 5 ,0

1.8
П рокат

сп ор ти н вен тар я
7 5 ,0 1 7 5 ,0

1.9 ТП 2 5 ,0 1 2 5 ,0

1 .10 К^1^1 3 5 ,0 1 3 5 ,0

1.11 К^1^1 3 5 ,0 1 3 5 ,0

1 .12
Т ур и сти ч еск и й

к ом п лекс
1 3 5 0 ,0 2 2 7 0 0 ,0

1.13
Т ур и сти ч еск и й

к ом п лекс
5 5 0 ,0 2 1 1 0 0 ,0

1 .14 Ш Р П 10,0 1 10,0

1.15 Г ости н и ц а 8 5 0 ,0 1-2 1 7 0 0 ,0 9 н ом ер ов

1.16 Г ости н и ц а 6 5 0 ,0 1-2 1 3 0 0 ,0 7 н ом ер ов

1.17 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 1-2 8 0 0 ,0 4  н ом ер а

1.18 Г ости н и ц а 4 5 0 ,0 1-2 9 0 0 ,0 5 н ом ер ов

1.19 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 1-2 8 0 0 ,0 4  н ом ер а

1.20 Г ости н и ц а 9 0 0 ,0 1-2 1 8 0 0 ,0 9 н ом ер ов

1.21 Г ости н и ц а 3 5 0 ,0 1-2 7 0 0 ,0 4  н ом ер а

1.22 Г ости н и ц а 3 0 0 ,0 1-2 6 0 0 ,0 3 н ом ер а

1.105 ТП 3 6 ,0 1 3 6 ,0

Т ур и сти ч еск и й  к ом п лекс

2 .2 3 Г ости н и ц а 6 5 0 ,0 1-2 1 3 0 0 ,0 4  н ом ер а

2 .2 4 Г ости н и ц а 6 5 0 ,0 1-2 1 3 0 0 ,0 4  н ом ер а

2 .2 5 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а

2 .2 6 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а



4

2 .2 7 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а

2 .2 8 Г ости н и ц а 3 5 0 ,0 1-2 7 0 0 ,0 2  н ом ер а

2 .2 9 Г ости н и ц а 3 5 0 ,0 1-2 7 0 0 ,0 2  н ом ер а

2 .3 0 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а

2 .31 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а

2 .3 2 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а

2 .3 3 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а

2 .3 4 Г ости н и ц а 3 5 0 ,0 1-2 7 0 0 ,0 2  н ом ер а

2 .3 5 Г ости н и ц а 3 5 0 ,0 1-2 7 0 0 ,0 2  н ом ер а

2 .3 6 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а

2 .3 7 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а

2 .3 8 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а

2 .3 9 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а

2 .4 0 Г ости н и ц а 6 5 0 ,0 1-2 1 3 0 0 ,0 4  н ом ер а

2 .41 Г ости н и ц а 6 5 0 ,0 1-2 1 3 0 0 ,0 4  н ом ер а

2 .4 2 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а

2 .4 3 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а

2 .4 4 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а

2 .4 5 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а

2 .4 6 Г ости н и ц а 3 5 0 ,0 1-2 7 0 0 ,0 2  н ом ер а

2 .4 7 Г ости н и ц а 3 5 0 ,0 1-2 7 0 0 ,0 2  н ом ер а

2 .4 8 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а

2 .4 9 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а

2 .5 0 Г ости н и ц а 5 0 0 ,0 1-2 1 0 0 0 ,0 3 н ом ер а

2 .51
П рокат

сп ор ти н вен тар я
6 0 ,0 1 6 0 ,0

2 .5 2 ТП 4 0 ,0 1 4 0 ,0

2 .5 3
Т ур и сти ч еск и й

ком п лекс
5 0 0 ,0 2 1 0 0 0 ,0

2 .5 4 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .5 5 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .5 6 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .5 7 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .5 8 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .5 9 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .6 0 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .61 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .6 2 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер



2 .6 3 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .6 4 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .6 5 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .6 6 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .6 7 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .6 8 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .6 9 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .7 0 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .71 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .7 2 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .7 3 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .7 4 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .7 5 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .7 6 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .7 7 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .7 8 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .7 9 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .8 0 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .81 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .8 2 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .8 3 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .8 4 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .8 5 Г ости н и ц а 4 0 0 ,0 2 8 0 0 ,0 1 н ом ер

2 .9 3 Ш Р П 10,0 1 10,0

2 .1 0 1 ТП 3 6 ,0 1 3 6 ,0

2 .1 0 4 ТП 3 6 ,0 1 3 6 ,0

Т ур и сти ч еск и й  к ом п лекс

3 .8 6
Т ур и сти ч еск и й

ком п лекс
4 5 0 ,0 2 9 0 0 ,0

3 .8 7 Г ости н и ц а 7 5 0 ,0 2 1 5 0 0 ,0 2 0  н ом ер ов

3 .8 8 Г ости н и ц а 7 5 0 ,0 2 1 5 0 0 ,0 2 0  н ом ер ов

3 .8 9 Г ости н и ц а 7 5 0 ,0 2 1 5 0 0 ,0 2 0  н ом ер ов

3 .9 0
Т ур и сти ч еск и й

к ом п лекс
1 3 5 0 ,0 2 2 7 0 0 ,0

3 .91 15,0 1 15,0

3 .9 2 ТП 3 0 ,0 1 3 0 ,0

И н ы е объ ек ты

4 .9 6 С п ортивн ы й зал 1 3 5 0 ,0 2 2 7 0 0 ,0



5 .9 8 С п ортивн ы й зал 5 0 0 ,0 5 0 0 ,0

6 .9 7 К Н С 11,6 11,6
С п о д зем н ы м  

р езер в у а р о м  2 0 0  к уб.м .

7 .9 9 Г Р П Ш 3 6 ,0 3 6 ,0

8 .1 0 0 Р П 18 0 ,0 1 8 0 ,0

9 .1 0 2 Р П 18 0 ,0 1 8 0 ,0

1 0 .1 0 3 Л О С 10 0 ,0

1 1 .1 0 6 К Н С 11,6 11,6
С п о д зем н ы м  

р езер в у а р о м  2 0 0  к уб.м .

Х ар ак т ер и ст и к и  п л ан и р у ем ы х  о б ъ ек то в  к ап и тал ьн о го  ст р о и т ел ь ст в а  

(№ №  1, 2 .1 , 3 .1 , 4 .1 , 4 .2 , 4.3. 4 .4 , 4 .5 , 1.1, 1.2, 1.3), п р е д у см о тр е н н ы х  к  

р азм ещ ен и ю  п р о ек то м  п л ан и р о вк и  и  м еж ев ан и я  т ер р и то р и и  в гр ан и ц ах  у л и ц  

Р о д и о н о в а , К а зан ск и й  съ езд , .Л ы согорская, в к л ю ч ая  п о л у о стр о в  П еч ёр с к и е  п ески  

в Н и ж его р о д ск о м  р ай о н е  го р о д а  Н и ж н его  Н о в го р о д а , у тв ер ж д ен н ы м  

п о стан о в л ен и ем  ад м и н и стр ац и и  го р о д а  Н и ж н его  Н о в го р о д а  от  20  и ю н я  20 0 8  г. 

№  28 4 9  (с и зм ен ен и я м и ), о стаю тся  без и зм ен ен и й .

II. П олож ения об очередности планируем ого развития территории.

Р азв и ти е  тер р и то р и и , в  то м  ч и сл е  п р о ек ти р о в ан и е , стр о и тел ь ство  о б ъ ек то в  

к ап и тал ьн о го  стр о и тел ь ств а  и  стр о и тел ь ство  (р ек о н стр у к ц и я ) н ео б х о д и м ы х  для  

ф у н к ц и о н и р о в ан и я  т а к и х  о б ъ ек то в  и  о б есп еч ен и я  ж и зн ед е я тел ь н о сти  гр аж д ан  

о б ъ ек то в  к о м м у н ал ьн о й , тр ан с п о р тн о й  и н ф р ас тр у к ту р  п р ед у см о тр ен о  в 4 

очереди строительства . О ч ер ед и  ст р о и т ел ь ст в а  р еа л и зу ю тся  п о с л ед о в ател ьн о  с 

у ч ето м  м ак с и м а л ь н ы х  ср о к о в  сн о са  о б ъ ек то в  к ап и тал ьн о го  ст р о и т ел ь ст в а  и 

м ак с и м а л ь н ы х  ср о к о в  ар х и тек ту р н о -стр о и тел ь н о го  п р о ек ти р о ван и я ,

стр о и тел ь ства , р ек о н стр у к ц и и  о б ъ ек то в  к ап и тал ьн о го  стр о и тел ь ства , 

о п р ед ел ен н ы х  в к аж д о й  о ч ер ед и  стр о и тел ьства .

1 очередь строительства:

П р о ек ти р о в ан и е , стр о и тел ь ство  о б ъ ек то в  к ап и тал ьн о го  стр о и тел ь ства , 

п р е д у см о тр е н н ы х  в п ер во й  о ч ер ед и  стр о и тел ь ства , о су щ еств л яется  п о этап н о  и 

в к л ю ч ает  в себя:

1) К о м п л ек с  р аб о т  по  п о д го то вк е  тер р и то р и и , в то м  числе:

- О б р азо в ан и е  зем ел ь н ы х  у ч астк о в  с у сл о в н ы м и  н о м ер ам и  З У 1 , З У 2 , ЗУ 3 , 

ЗУ 4 , З У 5 , З У 6 , З У 7 , З У 8 , З У 9 , З У 1 0 , З У 1 1 , З У 1 2 , З У 1 3 , З У 1 4 , З У 1 5 , З У 1 6 , ЗУ 1 7 , 

З У 1 8 , З У 1 9 , З У 2 0 , ЗУ 21 .

- П о д в о д  и н ж ен е р н ы х  к о м м у н и к ац и й  н а  тер р и т о р и ю  со гл асн о  п о л у ч ен н ы м  

тех н и ч еск и м  у сл о ви ям .

- В ы п о л н ен и е  и н ж ен е р н о -ге о л о ги ч ес к и х  и  ги д р о м ет ео р о л о ги ч е ск и х  

и зы скан и й .

- М ер о п р и я т и я  п о  в ер ти к а л ь н о й  п л ан и р о в к е  и  и н ж ен ер н о й  п о д го то вк е  

тер р и то р и и , в  то м  чи сл е  у ст р о й с тв о  н асы п и , п о д н яти е  у р о в н я  п о в ер х н о с ти  зем л и  

н а  у ч ас тк ах  р ас п о л о ж е н и я  п р о е к ти р у ем ы х  о б ъ ек то в  к ап и тал ьн о го  ст р о и тел ь ств а  

до  п р о ек тн о й  о тм етк и  74 ,0 0  м Б с; ф о р м и р о в ан и е  о тк о сн о й  ч асти  в д о л ь  ак вато р и и

1



р ек и  В о л г а  и  у к р е п л ен и е  ск л о н о в  н асы п и  с п о м о щ ь ю  о д ер н о в ан и я  п о  гео к ар к асу  

и  с и сп о л ь зо в ан и ем  габ и о н о в -м а т р ац ев  (с зап о л н е н и ем  щ еб н ем  и з и зв ер ж ен н ы х  

го р н ы х  п о р о д ), у ст р о й ств о  п о д п о р н ы х  стен о к  и  л ес тн и ч н ы х  сходов.

2 ) А р х и т ек т у р н о -ст р о и те л ь н о е  п р о е к ти р о в ан и е  и  стр о и тел ь ство

сл ед у ю щ и х  о б ъ ек то в  о б щ е ств ен н о -д ел о в о го , сп о р ти в н о го  и  и н о го  н азн ач ен и я  в

№  п о  ч ер теж у  

п л ан и р о вк и  

т ер р и то р и и

Н аи м ен о в ан и е П р и м еч ан и е

1.1 Г  о сти н и ц а

1.2 Г о сти н и ц а

1.3 Г о сти н и ц а

1.4 Г о сти н и ц а

1.5 Г о сти н и ц а

1.6 Т у р и ст и ч ес к и й  ко м п л ек с

1.7 К о т ел ь н ая

1.8 П р о к ат  сп о р ти н в ен тар я

1.9 Т П

1.10 К^1^1

1.11 К^1^1

1.12 Т у р и ст и ч ес к и й  ко м п л ек с

1.13 Т у р и ст и ч ес к и й  ко м п л ек с

1.14 Ш Р П

1.15 Г о сти н и ц а

1.16 Г о сти н и ц а

1.17 Г о сти н и ц а

1.18 Г о сти н и ц а

1.19 Г о сти н и ц а

1.20 Г о сти н и ц а

1.21 Г о сти н и ц а

1.22 Г о сти н и ц а

6.97 К Н С

7.99 Г Р П Ш

8.100 Р П



10.103 Л О С

1.105 Т П

1.1 С п о р ти в н ы й  зал
О б ъ ек ты , 

п р ед у см о тр ен н ы е  р ан ее  

у тв е р ж д ен н о й  

д о к у м е н та ц и ей  п о  

п л ан и р о в к е  тер р и то р и и , 

н ах о д я тся  в  стад и и  

р еал и зац и и

1.2 С п о р ти в н ы й  зал

1.3 К П П  (зд ан и е  о х р ан ы )

3) П р о ек т и р о в ан и е  и  стр о и тел ь ство  сл ед у ю щ и х  о б ъ ек то в  тр ан сп о р тн о й , 

и н ж ен ер н о й  и н ф р ас тр у к ту р ы  и  б л аго у стр о й ства :

- С тр о и тел ь ство  ав то м о б и л ь н о й  д о р о ги  в д в а  этапа:

а) п ер вы й  этап  - у ч ас то к  от  ст в о р а  к ан атн о й  д о р о ги  до  гр ан и ц  т ер р и то р и и  

я х т -к л у б а  «Л ето »  в  гр ан и ц а х  р азр аб о тк и  д о к у м ен тац и и  п о  п л ан и р о вк е  

тер р и то р и и , ф о р м и р о в ан и е  п е ш ех о д н ы х  связей  и  в ел о си п ед н ы х  д о р о ж ек , в 

со о тв етств и и  с м у н и ц и п ал ь н ы м  к о н тр ак то м  №  2 4 Г -2 3  от  12 сен тя б р я  2023  г. с 

О О О  « П р о ф С тр о й Р есу р с» , в к л ю ч аю щ и м  в ы п о л н ен и е  р аб о т  п о  р азр аб о тк е  

п р о е к тн о -с м е тн о й  д о к у м ен тац и и  и  ст р о и тел ь н о -м о н таж н ы е  р аб о ты  в ср о к  до  15 

д ек аб р я  20 2 4  г. П р о тя ж ен н о с ть  у ч а с т к а  к ап и тал ьн о го  р ем о н т а  со став л я ет  -  0,8  

км . У стр о й ств о  80 п ар к о в о ч н ы х  м ест  в  к а р м а н ах  в д о л ь  ав то м о б и л ь н о й  до р о ги , 

у стр о й ств о  29  о п о р  н ар у ж н о го  о св ещ ен и я , у ст р о й ств о  тр о ту а р о в  и  вел о д о р о ж ек .

б) в то р о й  этап  -  у ч ас то к  от  гр ан и ц  тер р и т о р и и  я х т -к л у б а  «Л ето »  до  

п р о ек ти р у ем о й  р азв о р о тн о й  п л о щ ад к и  в в о ст о ч н о й  ч асти  гр ан и ц  р азр аб о тк и  

д о к у м ен тац и и  п о  п л ан и р о в к е  тер р и т о р и и  в со о тв етств и и  с зак л ю ч ен н ы м  

м у н и ц и п ал ь н ы м  к о н тр ак то м  №  3 5 Г -2 4  от  16 д ек аб р я  20 2 4  г. с О О О  

« П р о ф С тр о й Р есу р с» , в к л ю ч аю щ и м  в ы п о л н ен и е  р аб о т  п о  р азр аб о тк е  п р о е к т н о ­

см етн о й  д о к у м ен тац и и  и  стр о и тел ь н о -м о н таж н ы е  р аб о ты  в ср о к  до  31 м ая  

2026  г. П р о тя ж ен н о с ть  у ч а с т к а  к ап и тал ьн о го  р ем о н т а  со став л я ет  -  0 ,98  км . 

У стр о й ств о  92 п ар к о в о ч н ы х  м ест  в  к а р м а н ах  вд о л ь  ав то м о б и л ь н о й  до р о ги , 

у стр о й ств о  о тк р ы то й  сто ян к и  авто м о б и л ей  н ап р о ти в  я х т -к л у б а  «Л ето» , 

у стр о й ств о  36  о п о р  н ар у ж н о го  о св ещ ен и я , у ст р о й ств о  тр о ту а р о в  и  вел о д о р о ж ек .

- У стр о й ств о  п р и м ы к ан и й  к  су щ еств у ю щ ей  ав то м о б и л ь н о й  д о р о ге , 

и д у щ ей  от  н а б ер еж н о й  Г р еб н о го  кан ала.

- Ф о р м и р о в ан и е  в н у т р и к в ар т ал ь н ы х  п р о езд о в  и  тр о ту ар о в .

- У стр о й ств о  п ар к о в о ч н ы х  м ест  в гр ан и ц а х  о б р а зу е м ы х  зем ел ь н ы х  

у ч астк о в  д л я  о б сл у ж и в ан и я  п р о е к ти р у ем ы х  о б ъ ек то в  к ап и тал ьн о го  

стр о и тел ь ства , стр о и тел ь ство  о тк р ы то й  сто я н к и  ав то м о б и л ей  о б щ еств ен н о го  

н азн ач ен и я .

- У стр о й ств о  и  о б о р у д о ван и е  д е тс к и х  п л о щ ад о к , п л о щ ад о к  д л я  о тд ы х а , 

п л о щ ад о к  д л я  за н я ти я  сп о р то м , х о зя й с тв е н н ы х  п л о щ ад о к .

- У стр о й ств о  сетей  н ар у ж н о го  о св ещ ен и я , у стр о й ств о  д о ж д ево й  

к ан ал и зац и и .



2 очередь строительства:

П р о ек ти р о в ан и е , стр о и тел ь ство  о б ъ ек то в  к ап и тал ьн о го  стр о и тел ь ства , 

п р е д у см о тр е н н ы х  во  в то р о й  о ч ер ед и  стр о и тел ь ства , о су щ еств л я е тс я  п о этап н о  и 

в к л ю ч ает  в себя:

1) К о м п л ек с  р аб о т  п о  п о д го то вк е  тер р и то р и и , в то м  числе:

- П о д в о д  и н ж ен е р н ы х  к о м м у н и к ац и й  н а  тер р и т о р и ю  со гл асн о  п о л у ч ен н ы м  

т ех н и ч еск и м  у сл о ви ям .

- В ы п о л н ен и е  и н ж ен е р н о -ге о л о ги ч ес к и х  и  ги д р о м ет ео р о л о ги ч е ск и х  

и зы скан и й .

- М ер о п р и я т и я  п о  в ер ти к а л ь н о й  п л ан и р о в к е  и  и н ж ен ер н о й  п о д го то вк е  

т ер р и то р и и , в  то м  ч и сл е  у ст р о й с тв о  н асы п и , п о д н яти е  у р о в н я  п о в ер х н о с ти  зем л и  

н а  у ч ас тк ах  р ас п о л о ж е н и я  п р о е к ти р у ем ы х  о б ъ ек то в  к ап и тал ьн о го  стр о и тел ь ства  

до  п р о ек тн о й  о тм етк и  74 ,0 0  м Б с; ф о р м и р о в ан и е  о тк о сн о й  ч асти  в д о л ь  ак вато р и и  

р ек и  В о л г а  и  у к р е п л ен и е  ск л о н о в  н асы п и  с п о м о щ ь ю  о д ер н о в ан и я  п о  гео к ар к асу  

и  с и сп о л ь зо в а н и е м  габ и о н о в -м а т р ац ев  (с зап о л н е н и ем  щ еб н ем  и з и зв ер ж ен н ы х  

го р н ы х  п о р о д ), у ст р о й ств о  п о д п о р н ы х  стен о к  и  л ес тн и ч н ы х  сходов.

2 ) А р х и т ек т у р н о -ст р о и те л ь н о е  п р о е к ти р о в ан и е  и  стр о и тел ь ство  

сл ед у ю щ и х  о б ъ ек то в  о б щ е ств ен н о -д е л о в о го , сп о р ти в н о го  и  и н о го  н азн ач ен и я  в

ср о к  до  IV  к в ар т а л а  2 029 г. вкл ю ч и тел ьн о :

№  п о  ч ер теж у

п л ан и р о вк и Н аи м ен о в ан и е П р и м еч ан и е

т ер р и то р и и

2.23 Г  о сти н и ц а

2 .24 Г о с ти н и ц а

2.25 Г о с ти н и ц а

2 .26 Г о с ти н и ц а

2 .27 Г о с ти н и ц а

2 .28 Г о с ти н и ц а

2 .29 Г о с ти н и ц а

2 .30 Г о с ти н и ц а

2.31 Г о с ти н и ц а

2 .32 Г о с ти н и ц а

2.33 Г о с ти н и ц а

2 .34 Г о с ти н и ц а

2 .35 Г о с ти н и ц а

2 .36 Г о с ти н и ц а

2 .37 Г о с ти н и ц а

2 .38 Г о с ти н и ц а



2.3 9 Г о сти н и ц а

2 .40 Г о сти н и ц а

2.41 Г о сти н и ц а

2 .42 Г о сти н и ц а

2.43 Г о сти н и ц а

2 .44 Г о сти н и ц а

2 .45 Г о сти н и ц а

2 .46 Г о сти н и ц а

2 .47 Г о сти н и ц а

2 .48 Г о сти н и ц а

2 .49 Г о сти н и ц а

2 .50 Г о сти н и ц а

2.51 П р о к ат  сп о р ти н в ен тар я

2 .52 Т П

2.53 Т у р и ст и ч ес к и й  ко м п л ек с

2 .54 Г о сти н и ц а

2 .55 Г о сти н и ц а

2 .56 Г о сти н и ц а

2 .57 Г о сти н и ц а

2 .58 Г о сти н и ц а

2 .59 Г о сти н и ц а

2 .60 Г о сти н и ц а

2.61 Г о сти н и ц а

2 .62 Г о сти н и ц а

2.63 Г о сти н и ц а

2 .64 Г о сти н и ц а

2 .65 Г о сти н и ц а

2 .66 Г о сти н и ц а

2 .67 Г о сти н и ц а

2 .68 Г о сти н и ц а

2 .69 Г о сти н и ц а

2 .70 Г о сти н и ц а



2.71 Г о с ти н и ц а

2 .72 Г о с ти н и ц а

2.73 Г о с ти н и ц а

2 .74 Г о с ти н и ц а

2 .75 Г о с ти н и ц а

2 .76 Г о с ти н и ц а

2 .77 Г о с ти н и ц а

2 .78 Г о с ти н и ц а

2 .79 Г о с ти н и ц а

2 .80 Г о с ти н и ц а

2.81 Г о с ти н и ц а

2 .82 Г о с ти н и ц а

2.83 Г о с ти н и ц а

2 .84 Г о с ти н и ц а

2 .85 Г о с ти н и ц а

2.93 Ш Р П

2.101 Т П

2 .1 0 4 Т П

9 .1 0 2 Р П

11.106 К Н С

1
Ф и зк у л ь т у р н о ­

о зд о р о в и тел ь н ы й  к о м п л ек с

О б ъ ек ты , 

п р ед у см о тр ен н ы е  р ан ее  

у тв е р ж д ен н о й  

д о к у м е н та ц и ей  п о  

п л ан и р о в к е  т ер р и то р и и
2.1 П р и ч ал ь н ая  стен ка

3) П р о ек т и р о в ан и е  и  стр о и тел ь ство  сл ед у ю щ и х  о б ъ ек то в  тр ан сп о р тн о й , 

и н ж ен ер н о й  и н ф р ас тр у к ту р ы  и  б л аго у стр о й ства :

- У стр о й ств о  п р и м ы к ан и й  к  су щ еств у ю щ ей  ав то м о б и л ь н о й  д о р о ге , 

и д у щ ей  от  н а б ер е ж н о й  Г  р еб н о го  кан ала.

- Ф о р м и р о в ан и е  в н у тр и к в ар тал ь н ы х  п р о езд о в  и  т р о ту а р о в , в ел о си п ед н ы х  

дорож ек .

- У стр о й ств о  п ар к о в о ч н ы х  м ест  в гр ан и ц а х  о б р а зу е м ы х  зем ел ь н ы х  

у ч астк о в  д л я  о б сл у ж и в ан и я  п р о е к ти р у ем ы х  о б ъ ек то в  к ап и тал ьн о го  

стр о и тел ьства .

- У стр о й ств о  и  о б о р у д о ван и е  д е тс к и х  п л о щ ад о к , п л о щ ад о к  д л я  о тд ы х а , 

п л о щ ад о к  д л я  зан я ти я  сп о р то м , х о зя й с тв е н н ы х  п л о щ ад о к .



- У стр о й ств о  сетей  н ар у ж н о го  о св ещ ен и я , у стр о й ств о  д о ж д ево й  

к ан ал и зац и и .

3 очередь строительства:

П р о ек ти р о в ан и е , стр о и тел ь ство  о б ъ ек то в  к ап и тал ьн о го  стр о и тел ь ства , 

п р е д у см о тр е н н ы х  в т р еть ей  о ч ер ед и  стр о и тел ь ства , о су щ еств л яется  п о этап н о  и 

в к л ю ч ает  в себя:

1) К о м п л ек с  р аб о т  п о  п о д го то вк е  тер р и то р и и , в то м  числе:

- П о д в о д  и н ж ен е р н ы х  к о м м у н и к ац и й  н а  тер р и т о р и ю  со гл асн о  п о л у ч ен н ы м  

т ех н и ч еск и м  у сл о ви ям .

- В ы п о л н ен и е  и н ж ен е р н о -ге о л о ги ч ес к и х  и  ги д р о м ет ео р о л о ги ч е ск и х  

и зы скан и й .

- М ер о п р и я т и я  п о  в ер ти к а л ь н о й  п л ан и р о в к е  и  и н ж ен ер н о й  п о д го то вк е  

т ер р и то р и и , в  то м  ч и сл е  у ст р о й с тв о  н асы п и , п о д н яти е  у р о в н я  п о в ер х н о с ти  зем л и  

н а  у ч ас тк ах  р ас п о л о ж е н и я  п р о е к ти р у ем ы х  о б ъ ек то в  к ап и тал ьн о го  стр о и тел ь ства  

до  п р о ек тн о й  о тм етк и  74 ,0 0  м Б с; ф о р м и р о в ан и е  о тк о сн о й  ч асти  в д о л ь  ак вато р и и  

р ек и  В о л г а  и  у к р е п л ен и е  ск л о н о в  н асы п и  с п о м о щ ь ю  о д ер н о в ан и я  п о  гео к ар к асу  

и  с и сп о л ь зо в а н и е м  габ и о н о в -м а т р ац ев  (с зап о л н е н и ем  щ еб н ем  и з и зв ер ж ен н ы х  

го р н ы х  п о р о д ), у ст р о й ств о  п о д п о р н ы х  стен о к  и  л ес тн и ч н ы х  сходов.

2 ) А р х и т ек т у р н о -ст р о и те л ь н о е  п р о е к ти р о в ан и е  и  стр о и тел ь ство  

сл ед у ю щ и х  о б ъ ек то в  о б щ еств ен н о -д ел о в о го  и  и н о го  н а зн а ч ен и я  в  ср о к  до  IV

№  п о  ч ер теж у  

п л ан и р о вк и  

тер р и то р и и

Н аи м ен о в ан и е

3 .86 Т у р и ст и ч ес к и й  ко м п л екс

3 .87 Г  о сти н и ц а

3.88 Г  о сти н и ц а

3 .89 Г  о сти н и ц а

3 .90 Т у р и ст и ч ес к и й  ко м п л екс

3.91 К П П

3.92 Т П

3) П р о ек т и р о в ан и е  и  стр о и тел ь ство  сл е д у ю щ и х  о б ъ ек то в  т р ан сп о р тн о й , 

и н ж ен ер н о й  и н ф р ас тр у к ту р ы  и  б л аго у стр о й ства :

- У стр о й ств о  п р и м ы к ан и й  к  су щ еств у ю щ ей  ав то м о б и л ь н о й  д о р о ге , 

и д у щ ей  от  н а б ер е ж н о й  Г р еб н о го  кан ала.

- Ф о р м и р о в ан и е  в н у тр и к в ар тал ь н ы х  п р о езд о в  и  т р о ту а р о в , в ел о си п ед н ы х  

д орож ек .

- У стр о й ств о  п ар к о в о ч н ы х  м ест  в гр ан и ц а х  о б р а зу е м ы х  зе м ел ь н ы х  

у ч астк о в  д л я  о б сл у ж и в ан и я  п р о е к ти р у ем ы х  о б ъ ек то в  к ап и тал ьн о го  

стр о и тел ьства .

- У стр о й ств о  и  о б о р у д о ван и е  д е тс к и х  п л о щ ад о к , п л о щ ад о к  д л я  о тд ы х а ,



п л о щ ад о к  д л я  зан я ти я  сп о р то м , х о зя й с тв е н н ы х  п л о щ ад о к .

- У стр о й ств о  сетей  н ар у ж н о го  о св ещ ен и я , у стр о й ств о  д о ж д ево й  

к ан ал и зац и и .

4 очередь строительства:

П р о ек ти р о в ан и е , стр о и тел ь ство  о б ъ ек то в  к ап и тал ьн о го  стр о и тел ь ства , 

п р е д у см о тр е н н ы х  в ч етв ер то й  о ч ер ед и  стр о и тел ь ства , о су щ еств л яется  п о этап н о  

и  в к л ю ч ает  в  себя:

1) К о м п л ек с  р аб о т  п о  п о д го то вк е  тер р и то р и и , в то м  числе:

- П о д в о д  и н ж ен е р н ы х  к о м м у н и к ац и й  н а  тер р и т о р и ю  со гл асн о  п о л у ч ен н ы м  

т ех н и ч еск и м  у сл о ви ям .

- В ы п о л н ен и е  и н ж ен е р н о -ге о л о ги ч ес к и х  и  ги д р о м ет ео р о л о ги ч е ск и х  

и зы скан и й .

- М ер о п р и я т и я  п о  в ер ти к а л ь н о й  п л ан и р о в к е  и  и н ж ен ер н о й  п о д го то вк е  

т ер р и то р и и , в  то м  ч и сл е  у ст р о й с тв о  н асы п и , п о д н яти е  у р о в н я  п о в ер х н о с ти  зем л и  

н а  у ч ас тк ах  р ас п о л о ж е н и я  п р о е к ти р у ем ы х  о б ъ ек то в  к ап и тал ьн о го  стр о и тел ь ства  

до  п р о ек тн о й  о тм етк и  74 ,0 0  м Б с; ф о р м и р о в ан и е  о тк о сн о й  ч асти  в д о л ь  ак вато р и и  

р ек и  В о л г а  и  у к р е п л ен и е  ск л о н о в  н асы п и  с п о м о щ ь ю  о д ер н о в ан и я  п о  гео к ар к асу  

и  с и сп о л ь зо в а н и е м  габ и о н о в -м а т р ац ев  (с зап о л н е н и ем  щ еб н ем  и з и зв ер ж ен н ы х  

го р н ы х  п о р о д ), у ст р о й ств о  п о д п о р н ы х  стен о к  и  л е с т н и ч н ы х  сходов.

- П р о ек ти р о в ан и е  и  стр о и тел ь ство  б ер его у к р еп и те л ь н ы х  со о р у ж ен и й  и 

ф о р м и р о в ан и е  о т к о са  со  сто р о н ы  р у с л а  Г р еб н о го  кан ала .

- О б р азо в ан и е  зем ел ь н о го  у ч а с т к а  с у сл о в н ы м  н о м ер о м  ЗУ 22 .

2 ) А р х и т ек т у р н о -ст р о и те л ь н о е  п р о е к ти р о в ан и е  и  стр о и тел ь ство

сл ед у ю щ и х  о б ъ ек то в  о б щ е ств ен н о -д е л о в о го , сп о р ти в н о го  и  и н о го  н азн ач ен и я  в

№  п о  ч ер теж у  

п л ан и р о вк и  

тер р и то р и и

Н аи м ен о в ан и е П р и м еч ан и е

4 .96 С п о р ти в н ы й  зал

5 .98 С п о р ти в н ы й  зал

3.1
С п о р ти в н о -о зд о р о в и тел ь н ы й

ц ен тр

О б ъ ек ты , 

п р ед у см о тр ен н ы е  р ан ее  

у тв е р ж д ен н о й  

д о к у м е н та ц и ей  п о  

п л ан и р о в к е  тер р и то р и и

4.1 К о р п у с  сп о р ти в н о го  л агер я

4 .2 К о р п у с  сп о р ти в н о го  л агер я

4.3 К о р п у с  сп о р ти в н о го  л агер я

4 .4 К о р п у с  сп о р ти в н о го  л агер я

4 .5 К о р п у с  сп о р ти в н о го  л агер я

3) П р о ек т и р о в ан и е  и  стр о и тел ь ство  сл ед у ю щ и х  о б ъ ек то в  т р ан сп о р тн о й , 

и н ж ен ер н о й  и н ф р ас тр у к ту р ы  и  б л аго у стр о й ства :

- Р азм е щ ен и е  л ы ж ер о л л ер н о й  тр ассы , в со о тв етств и и  с р азр аб о тан н о й  

п р о ек тн о й  д о к у м е н та ц и ей  « Р асш и р ен и е  л ев о го  б е р ега  Г  р еб н о го  к а н а л а  в  го р о д е  

Н и ж н ем  Н о в го р о д е , п р о тя ж ен н о сть ю  2 2 5 0  м етр о в» .



- У стр о й ств о  п р и м ы к ан и й  к  су щ еств у ю щ ей  ав то м о б и л ь н о й  д о р о ге , 

и д у щ ей  от  н а б ер е ж н о й  Г  р еб н о го  кан ала.

- Ф о р м и р о в ан и е  в н у тр и к в ар тал ь н ы х  п р о езд о в  и  т р о ту а р о в , в ел о си п ед н ы х  

дорож ек .

- У стр о й ств о  п ар к о в о ч н ы х  м ест  в гр ан и ц а х  о б р а зу е м ы х  зем ел ь н ы х  

у ч астк о в  д л я  о б сл у ж и в ан и я  п р о е к ти р у ем ы х  о б ъ ек то в  к ап и тал ьн о го  

ст р о и тел ь ств а .

- У стр о й ств о  и  о б о р у д о ван и е  д е тс к и х  п л о щ ад о к , п л о щ ад о к  д л я  о тд ы х а , 

п л о щ ад о к  д л я  за н я ти я  сп о р то м , х о зя й с тв е н н ы х  п л о щ ад о к .

- У стр о й ств о  сетей  н а р у ж н о го  о св ещ ен и я , у стр о й ств о  д о ж д ево й  

к ан ал и зац и и .

III. П еречень и сведения о площ ади образуем ы х зем ельны х участков, в 

том  числе возм ож ны е способы  их образования. Вид разреш енного  

использования образуем ы х зем ельны х участков.

Д о к у м е н та ц и ей  п о  п л ан и р о вк е  

о б р азо в ан и е  зем ел ь н ы х  у ч астк о в  в 2 этап а: 

1 этап:

тер р и т о р и и  п р ед у см атр и в ается

У сл ов н ы й

н ом ер

о б р а зу ем о го

зем ел ь н о го

уч астк а

В и д  р а зр еш ен н о го  

и сп ол ьзов ан и я  

о б р а зу ем о го  

зем ел ь н о го  участка

П л ощ адь

о б р а зу ем о го

зем ел ь н о го

участка,

кв.м.

С п о с о б  обр азов ан и я  зем ел ь н о го  

участка

ЗУ 1
Б л агоустр ой ств о

тер р и тор и и
14531

О б р а зо в а н и е из зем ел ь , 

го су д а р ств ен н а я  с о б ст в ен н о ст ь  на  

к отор ы е н е разгр ан и ч ен а

З У 2
Б л агоустр ой ств о

тер р и тор и и
1 0 9 9 1 6

О б р а зо в а н и е из зем ел ь , 

го су д а р ств ен н а я  с о б ст в ен н о ст ь  на  

к отор ы е н е разгр ан и ч ен а

ЗУ 3
У л и ч н о -д о р о ж н а я  

сеть
6 4 1 2 5

О б р а зо в а н и е из зем ел ь , 

го су д а р ств ен н а я  с о б ст в ен н о ст ь  на  

к отор ы е н е разгр ан и ч ен а

З У 4
П р ед о ста в л ен и е  

к ом м унальн^1х  у с л у г
1225

О б р а зо в а н и е из зем ел ь , 

го су д а р ств ен н а я  с о б ст в ен н о ст ь  на  

к отор ы е н е разгр ан и ч ен а

ЗУ 5
П р ед о ста в л ен и е  

к ом м унальн^1х  у с л у г
1148

О б р а зо в а н и е из зем ел ь , 

го су д а р ств ен н а я  с о б ст в ен н о ст ь  на  

к отор ы е н е разгр ан и ч ен а

З У 6
П р ед о ста в л ен и е  

к ом м ун альн ы х у с л у г
6 9 2

О б р а зо в а н и е из зем ел ь , 

го су д а р ств ен н а я  с о б ст в ен н о ст ь  на  

к отор ы е н е разгр ан и ч ен а

З У 7
П р ед о ста в л ен и е  

к ом м ун альн ы х у с л у г
6 0 3

О б р а зо в а н и е из зем ел ь , 

го су д а р ств ен н а я  с о б ст в ен н о ст ь  на  

к отор ы е н е разгр ан и ч ен а

З У 8

У л и ч н о -д о р о ж н а я  

сеть, водны й  

тр ан сп ор т

1956

Р а зд ел  зем ел ь н о го  уч астк а  с 

кадастр овы м  н о м ер о м  

5 2 :1 8 :0 0 6 0 0 0 5 :2 1 , со х р а н я ем о го  в 

и зм ен ен н ы х  грани цах



З У 9
П р ед о ста в л ен и е  

ком м унальн^ 1х  у с л у г
30

О б р а зо в а н и е из зем ел ь , 

го су д а р ств ен н а я  с о б ст в ен н о ст ь  на  

к отор ы е н е разгр ан и ч ен а

З У 1 0
У л и ч н о -д о р о ж н а я  

сеть
1220

О б р а зо в а н и е из зем ел ь , 

го су д а р ств ен н а я  с о б ст в ен н о ст ь  на  

к отор ы е н е разгр ан и ч ен а

З У 11

У л и ч н о -д о р о ж н а я  

сеть, водны й  

тр ан сп ор т

6 0 6 6

Р а зд ел  зем ел ь н о го  уч астк а  с 

кадастр овы м  н о м ер о м  

5 2 :1 8 :0 0 0 0 0 0 0 :1 3 9 0 9 , со х р а н я ем о го  в 

и зм ен ен н ы х  грани цах

З У 1 2

У л и ч н о -д о р о ж н а я  

сеть, водны й  

тр ан сп ор т

3 0 8 0

О б р а зо в а н и е из зем ел ь , 

го су д а р ств ен н а я  с о б ст в ен н о ст ь  на  

к отор ы е н е разгр ан и ч ен а

ЗУ 1 3 О тды х (рекреация) 1 3 0 8 7 6

О б р а зо в а н и е из зем ел ь , 

го су д а р ств ен н а я  с о б ст в ен н о ст ь  на  

к отор ы е н е разгр ан и ч ен а

2 этап:

У сл ов н ы й

н ом ер

о б р а зу ем о го

зем ел ь н о го

уч астк а

В и д  р а зр еш ен н о го  

исп ол ьзов ан и я  

о б р а зу ем о го  

зем ел ь н о го  участка

П л ощ адь

о б р а зу ем о го

зем ел ь н о го

участка,

кв.м.

С п о с о б  обр азов ан и я  зем ел ь н о го  

участка

З У 1 4
Т у р и сти ч еск о е

о б сл у ж и в а н и е
2 3 0 1 4

П ер ер а сп р ед ел ен и е  зем ел ь н о го  уч астк а  

с кадастр овы м  н о м ер о м  

5 2 :1 8 :0 0 6 0 0 0 5 :2 1  и зем ел ь , 

го су д а р ств ен н а я  с о б ст в ен н о ст ь  на  

к отор ы е н е разгр ан и ч ен а

З У 1 5
Т у р и сти ч еск о е

о б сл у ж и в а н и е
1 9953

П ер ер а сп р ед ел ен и е  зем ел ь н о го  уч астк а  

с кадастр овы м  н о м ер о м  

5 2 :1 8 :0 0 0 0 0 0 0 :1 3 9 0 9  и зем ел ь , 

го су д а р ств ен н а я  с о б ст в ен н о ст ь  на  

к отор ы е н е разгр ан и ч ен а

З У 1 6
Т у р и сти ч еск о е

о б сл у ж и в а н и е
3 5 0 9 6

П ер ер а сп р ед ел ен и е  земельн^хх  

уч астк ов  с к адастр овы м и  н ом ер ам и  

5 2 :1 8 :0 0 6 0 0 0 5 :1 1 6 , 5 2 :1 8 :0 0 6 0 0 0 5 :1 1 7 ,  

зем ел ь н ы х  уч астк ов  с у сл ов н ы м и  

н ом ер ам и  З У 1 , З У 2 , З У 3 , 

обр а зо в а н н ы х  в 1 эт а п е  м еж ев ан и я

З У 1 7
Т у р и сти ч еск о е

о б сл у ж и в а н и е
1 56841

З У 1 8

О б есп еч ен и е  

зан яти й  сп о р т о м  в 

п о м ещ ен и я х

2 4 2 0 1

З У 1 9
У л и ч н о -д о р о ж н а я  

сеть
7 6 9 2 0

З У 2 0

У л и ч н о -д о р о ж н а я  

сеть, водны й  

тр ан сп ор т

520 1

П ер ер а сп р ед ел ен и е  зем ел ь н о го  уч астк а  

с у сл о в н ы м  н о м ер о м  З У 8 , 

о б р а зо в а н н о го  в 1 эт а п е  м еж еван и я, и  

зем ел ь , го су д а р ств ен н а я  со б ств ен н о сть  

на к отор ы е н е  разгр ан и ч ен а

З У 21

У л и ч н о -д о р о ж н а я  

сеть, водны й  

тр ан сп ор т

7 7 7 9

П ер ер а сп р ед ел ен и е  зем ел ь н о го  уч астк а  

с у сл о в н ы м  н о м ер о м  З У 1 1 , 

о б р а зо в а н н о го  в 1 эт а п е  м еж еван и я, и  

зем ел ь , го су д а р ств ен н а я  со б ств ен н о сть  

на к отор ы е н е  разгр ан и ч ен а



З У 2 2 О тды х (рекреация) 1 5 5 2 3 3

П ер ер а сп р ед ел ен и е  зем ел ь н о го  уч астк а  

с у сл о в н ы м  н о м ер о м  З У 1 3 , 

о б р а зо в а н н о го  в 1 эт а п е  м еж еван и я, и  

зем ел ь , го су д а р ств ен н а я  со б ств ен н о сть  

 на к отор ы е н е  разгр ан и ч ен а______

IV. П еречень и сведения о площ ади образуем ы х зем ельны х участков, 

которы е будут отнесены  к территориям  общ его пользования или  

им ущ еству общ его пользования, в том  числе в отнош ении которы х  

предполагаю тся резервирование и (или) изъятие для государственны х или

м униципальны х нужд.

О б р азу ем ы е  зем ел ь н ы е  у ч астк и  с у сл о в н ы м и  н о м ер ам и  З У 1 0 , З У 1 2 , З У 1 9 , 

З У 2 0 , ЗУ 21 б у д у т  о тн есен ы  к  тер р и то р и я м  о б щ его  п о л ьзо ван и я .

V. С ведения о границах территории, в отнош ении которой утверж ден  

проект м еж евания, содерж ащ ие перечень координат характерны х точек

этих границ в систем е координат. 

птя
ппнв

ГЮН2 гтмз /
ппмю

ППМ7

ППМ1 ппми

\

\

>
( т

rmis

ппми

П ер е ч е н ь  к о о р д и н ат  х ар а к т ер н ы х  т о ч е к  гр ан и ц  тер р и то р и и , в о тн о ш ен и и  

к о то р о й  у тв е р ж д ен  п р о е к т  м еж ев ан и я  (си с те м а  к о о р д и н ат  -  М С К -5 2 ):

О б о зн ач ен и е

х ар а к т ер н ы х

то ч е к

К о о р д и н ат ы  то ч к и

X Y

П П М 1 5 3 0 6 4 6 ,3 6 2 2 1 8 7 2 8 ,4 6

П П М 2 530745 ,71 2 2 1 8 7 7 1 ,3 9

П П М 3 5 3 0 6 8 8 ,6 2 2 2 1 8 8 5 4 ,3 9

П П М 4 5 3 0 6 7 3 ,6 2 2 2 1 8 8 8 8 ,7 3

П П М 5 5 3 0 6 6 9 ,8 8 2 2 1 8 9 1 4 ,9 4

П П М 6 5 3 0 6 6 9 ,5 0 2 2 1 9 1 5 7 ,4 7

П П М 7 5 3 0 6 8 2 ,3 7 2 2 1 9 3 2 0 ,8 4



П П М 8 5 3 0 8 1 0 ,4 2 2 2 1 9 3 7 6 ,3 8

П П М 9 5 3 0 8 2 3 ,3 0 2 2 1 9 5 1 8 ,0 9

^1^1М10 530763 ,3 1 2 2 1 9 8 4 1 ,4 7

^1^1М11 53 0 5 6 4 ,3 6 2 2 2 0 1 8 0 ,3 4

^1^1М12 5 3 0 2 3 0 ,8 4 22 2 0 4 4 4 ,6 3

^1^1М13 5300 5 1 ,2 3 2 2 2 0 3 7 1 ,2 0

^1^1М14 5 2 9 9 5 4 ,3 2 2 2 2 0 4 8 5 ,2 5

^1^1М15 5 2 9 8 1 4 ,5 2 2 2 2 0 8 3 0 ,6 5

^1^1М16 5 2 9 7 5 1 ,1 7 2220805 ,01



Si.
оHS

i.
S

i.
<uHoaоS

i.

oo 
Д

 
^

 
(ЯnE
3

<uHS
i.

<u










